проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .04.2024 №

г.Чудово

О внесении изменений в Порядок создания, хранения, использования и
восполнения резерва материальных ресурсов муниципального района для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-

ра

Администрация Чудовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок создания, хранения, использования и вос-

полнения резерва материальных ресурсов муниципального района для ликви-

дации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвер-

жденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 18.10.2010 № 1033 «О Порядке создания, хранения, использования и воспол-

нения резерва материальных ресурсов муниципального района для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.1. изложить первый абзац пункта 2 порядка в следующей редакции:

«2. Муниципальный резерв материальных ресурсов Чудовского муници-

пального района создается исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрез-

вычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также

максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликви-

дации чрезвычайных ситуаций.»;

1.2. изложить пункт 3 Порядка в следующей редакции:

«3. Муниципальный резерв материальных ресурсов Чудовского муници-

пального района создается в режимах повседневной деятельности и повышен-

ной готовности в целях экстренного привлечения необходимых средств в слу-

чае возникновения чрезвычайных ситуаций и включает продовольствие, пище-

вое сырье, медицинские изделия, лекарственные препараты, транспортные

средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индиви-

дуальной защиты и другие материальные ресурсы.»;

2.3. изложить пункт 5.1 Порядка в следующей редакции:

«5. Резерв материальных ресурсов используется при проведении аварийно-

спасательных и других неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситу-

аций по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей,

для развертывания и содержания пунктов временного размещения и птания по-

страдавших граждан, а также для других первоочередных мероприятий, связан-

ных с обеспечением Чудовского муниципального района при решении задач по

ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

2.4. изложить пункт 5.2 Порядка в следующей редакции:

«5.2. Указанные в пункте 5.1 резервы материальных ресурсов могут ис-

пользоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это

 2

предусмотрено порядком создания и использования резервов (резервных

фондов).».

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года.

Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист по делам ГО и ЧС Е.М. Соловьёв

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы администрации

муниципального района     А.В. Захаренков

начальник правового управления    О.В. Шашкова

Антикоррупционная экспертиза,
прокуратура Чудовского района

Общественное обсуждение с 29.03.2024 по 04.04.2024